
例会報告

●第2193回例会　平成29年10月14日（土）曇
（10月11日例会変更）

●10月は経済と地域社会の発展月間・米山月間

●職場例会　16：30〜

　　　　　　名古屋港ポートビル　２階会議室

　　　　　　（名港水上芸術花火大会2017）

●出席報告　　会員　　　名中　　出席34名

　　　　　　　出席率45.95％　修正出席率81.82％

（９月27日分）

●ビジター紹介
　（ウェスティンナゴヤキャッスルでのビジター受付）
　瀧　昌之君（名古屋ＲＣ）外５名

●ゲスト紹介
　ゲストスピーカー　富田一雄㈱パイロスミス社長

加藤一郎会長挨拶

　皆さんこんばんわ。本日は、ここ名古屋港ポート

ビルまでお集まりいただきありがとうございます。

職業奉仕委員長の二村さんが主催者であるというご

縁で、職場例会として、名港水上芸術花火2017にま

つわる話をお聞きいただき、そのあと花火をご覧い

ただきます。この会を設営していただいた二村委員

長はじめ職業奉仕委員の皆さん、会場運営委員の皆

さんに感謝申し上げます。

　今月は催し物が多く、本日から恒例になりました

地区行事のＷＦＦ－ワールドフード＋ふれ愛フェス

タが始まり、明日まで開催されます。ぜひお出かけ

ください。また24日から29日は、ノリタケの森ギャ

ラリーで、障害を持った方々の絵画展を当クラブの

主催で開催いたします。ロータリアンの方はご来場

いただくと出席扱いになりますので、ぜひお出かけ

ください。

二村伝治職業奉仕委員長挨拶
（名港水上芸術花火2017開催委員長）

　本日は、「名港水上芸術花火2017」にお越しいた

だきまして、誠にありがとうございます。名古屋港

は本気で世界最高峰の水上花火大会を目指せる会場

です。毎年進化する名港水上芸術花火をお楽しみく

ださい。また、開催に向け、愛知県・名古屋市をは

じめ関係各位に多大なるご協力をいただきまして誠

に感謝に堪えません。さらに、ご協賛いただきまし

た企業様に、改めて御礼申し上げます。昨年より名

古屋港環境保全チャリティとして、この名古屋港の

環境保全・美化にお役立ていただくために、公益社

団法人　名古屋清港会に収益の一部を寄附させてい

ただいております。今後も、「名港水上芸術花火」

を風物詩として定着させるべく努力してまいると共

に、名古屋港エリアの発展にも、ご協力させていた

だきたいと存じます。末筆になりましたが、ご来場

の皆様のご多幸と、感動を味わっていただける事を

願い、ご挨拶とさせていただきます。

卓　話

音楽と花火のマリアージュ
　Ｇｒｅａｔ Ｓｋｙ Ａｒｔ
　　　　　花火業界について

　㈱パイロスミス　　　

　　社長　富　田　一　雄

職場例会

１７：００　　名古屋和合ロータリークラブ　　　
第２１９３回例会を開催

　　　　　　　会長挨拶　加藤　一郎会長
　　　　　　　職業奉仕委員会　二村委員長
　　　　　　　卓話　富田　一雄

演題「音楽と花火のマリアージュ　
Great Sky Art 花火業界について」

　　　　　　　例会を閉会
　　　　　　　食事（お弁当）
　　　　　　　花火会場へ移動
１９：００　　花火打ち上げスタート

　1/30秒単位で花火を音楽とシンクさせる“芸術花火”

花火コレオグラファー大矢亮、今年のこだわりは「交錯

する疾走感！」台船４台をひし形に配置する「ダイヤモ

ンドフォーメーション」がつくりだす、立体的花火演出

にご注目下さい。

　視界をまたぐど迫力で雄大な花火、水面に消えゆく

花火の繊細さ、一曲一曲ごとに全く違う表情を魅せる

花火演出が幻想的な夜をつくりあげます。オールジャン

ルから選ばれる洗練された音楽にも注目！きっと心に残

る音楽が見つかりますよ！

97
（74）

142017 October 14 NO.



例会報告

●第2193回例会　平成29年10月14日（土）曇
（10月11日例会変更）

●10月は経済と地域社会の発展月間・米山月間

●職場例会　16：30〜

　　　　　　名古屋港ポートビル　２階会議室

　　　　　　（名港水上芸術花火大会2017）

●出席報告　　会員　　　名中　　出席34名

　　　　　　　出席率45.95％　修正出席率81.82％

（９月27日分）

●ビジター紹介
　（ウェスティンナゴヤキャッスルでのビジター受付）
　瀧　昌之君（名古屋ＲＣ）外５名

●ゲスト紹介
　ゲストスピーカー　富田一雄㈱パイロスミス社長

加藤一郎会長挨拶

　皆さんこんばんわ。本日は、ここ名古屋港ポート

ビルまでお集まりいただきありがとうございます。

職業奉仕委員長の二村さんが主催者であるというご

縁で、職場例会として、名港水上芸術花火2017にま

つわる話をお聞きいただき、そのあと花火をご覧い

ただきます。この会を設営していただいた二村委員

長はじめ職業奉仕委員の皆さん、会場運営委員の皆

さんに感謝申し上げます。

　今月は催し物が多く、本日から恒例になりました

地区行事のＷＦＦ－ワールドフード＋ふれ愛フェス

タが始まり、明日まで開催されます。ぜひお出かけ

ください。また24日から29日は、ノリタケの森ギャ

ラリーで、障害を持った方々の絵画展を当クラブの

主催で開催いたします。ロータリアンの方はご来場

いただくと出席扱いになりますので、ぜひお出かけ

ください。

二村伝治職業奉仕委員長挨拶
（名港水上芸術花火2017開催委員長）

　本日は、「名港水上芸術花火2017」にお越しいた

だきまして、誠にありがとうございます。名古屋港

は本気で世界最高峰の水上花火大会を目指せる会場

です。毎年進化する名港水上芸術花火をお楽しみく

ださい。また、開催に向け、愛知県・名古屋市をは

じめ関係各位に多大なるご協力をいただきまして誠

に感謝に堪えません。さらに、ご協賛いただきまし

た企業様に、改めて御礼申し上げます。昨年より名

古屋港環境保全チャリティとして、この名古屋港の

環境保全・美化にお役立ていただくために、公益社

団法人　名古屋清港会に収益の一部を寄附させてい

ただいております。今後も、「名港水上芸術花火」

を風物詩として定着させるべく努力してまいると共

に、名古屋港エリアの発展にも、ご協力させていた

だきたいと存じます。末筆になりましたが、ご来場

の皆様のご多幸と、感動を味わっていただける事を

願い、ご挨拶とさせていただきます。

卓　話

音楽と花火のマリアージュ
　Ｇｒｅａｔ Ｓｋｙ Ａｒｔ
　　　　　花火業界について

　㈱パイロスミス　　　

　　社長　富　田　一　雄

職場例会

１７：００　　名古屋和合ロータリークラブ　　　
第２１９３回例会を開催

　　　　　　　会長挨拶　加藤　一郎会長
　　　　　　　職業奉仕委員会　二村委員長
　　　　　　　卓話　富田　一雄

演題「音楽と花火のマリアージュ　
Great Sky Art 花火業界について」

　　　　　　　例会を閉会
　　　　　　　食事（お弁当）
　　　　　　　花火会場へ移動
１９：００　　花火打ち上げスタート

　1/30秒単位で花火を音楽とシンクさせる“芸術花火”

花火コレオグラファー大矢亮、今年のこだわりは「交錯

する疾走感！」台船４台をひし形に配置する「ダイヤモ

ンドフォーメーション」がつくりだす、立体的花火演出

にご注目下さい。

　視界をまたぐど迫力で雄大な花火、水面に消えゆく

花火の繊細さ、一曲一曲ごとに全く違う表情を魅せる

花火演出が幻想的な夜をつくりあげます。オールジャン

ルから選ばれる洗練された音楽にも注目！きっと心に残

る音楽が見つかりますよ！

○このウィクリーは再生紙を使用しております。


